
Univerzita Karlova Počet

Lůžková kapacita kolejí VŠ celková 10 962

Počet lůžek v pronajatých zařízeních 0

Počet podaných žádostí/rezervací o ubytování k 
31/12/2022

6 734

Počet kladně vyřízených žádostí/rezervací o 
ubytování k 31/12/2022

6 734

Počet lůžkodnů v roce 2022 3 099 964

Celkový počet ukončených smluv (pandemie)* 0

Celkový počet upravených smluv (pandemie)** 0

Celkový počet smluv s výjimkou (pandemie)*** 0

Počet hlavních jídel vydaných v roce 2022 
studentům

432 583

Počet hlavních jídel vydaných v roce 2022 
zaměstnancům vysoké školy

66 129

Počet hlavních jídel vydaných v roce 2022 ostatním 
strávníkům

92 433

Tab. 12.1: Ubytování, stravování

Pozn.: * = Počet smluv, které byly v průběhu roku ukončeny v důsledku 
vládních protipandemických opatření týkajících se ubytování. 

Pozn.: ** = Počet smluv, které byly v průběhu roku upraveny v důsledku 
vládních protipandemických opatření týkajících se ubytování. Nemusí se 
jednat o formální úpravu smlouvy, ale i změnu jejího plnění  - typicky se 
jedná o snížení ceny ubytování v případě, že je ubytování studentovi 
ponecháno, ačkoliv není fyzicky využíváno. 

Pozn.: *** = Počet smluv, které zůstaly v platnosti na výjimku ze zákazu 
ubytování plynoucí z vládních protipandemických opatření týkajících se 
ubytování. Jedná se např. o studenty s nařízenou pracovní povinností, 
dobrovolníky, studenty, kteří prohlásili vysokoškolskou kolej za své bydliště 
apod.


